
CADERNO 2  13QUINTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2014

OASIS COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA- ME , Insc. Est. 
Nº 15.293433-2,nome de fantasia OASIS CONFECÇÕES nos 
termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 
da Lei n.º 5.530/89, combinado com os  Arts. 124 e 744 do 
RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE 
ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 12/2009  ATÉ  
06/2014, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E 
ORDEM DE SERVIÇO nº  012014820000973-0, no prazo de 
15 (quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor Solicitante:  MARIA GORETE DE SOUSA PANTOJA.
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
NOTAS   FISCAIS  DE ENTRADAS;
NOTAS   FISCAIS  DE  SAÍDA;
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR-MOD 2
LIVRO CAIXA
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
DECLARAÇÃO DE IMPÓSTO DE RENDA PESSOA JURIDICA
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro -São Braz - entre Av. 
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no  Art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757545
O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF’ s, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial nº 
002013480000484-1, conforme abaixo identifi cados.

AINF
012014510002879-8

RAZÃO  SOCIAL :   R S COMERCIO DE MOVEIS LTDA-EPP
NOME DE FANTASIA:    R S COMERCIO DE MOVEIS LTDA-
EPP
INSC. EST. Nº.   15.250657-8
AFRE Responsável: SERGIO OTAVIO CONTENTE 
FERNANDES.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

TARF ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757547

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 22/10/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7040, 
AINF nº 172011510000114-0, contribuinte BORRACHAS VIPAL 
S A, Insc. Estadual nº. 15308784-6, advogado: VITOR HUGO 
VIVES BOHM, OAB/RS-58005,
Em 22/10/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7410, 
AINF nº 172011510000112-4, contribuinte BORRACHAS VIPAL 

NORDESTE S.A., Insc. Estadual nº. 15308785-4, advogado: 
VITOR HUGO VIVES BOHM, OAB/RS-58005,
Em 22/10/2014, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9564, AINF 
nº 072011510000550-0, contribuinte PETROVALE COMERCIO 
DE COMBUSTIVEL LTDA, Insc. Estadual nº. 15228177-0
Em 22/10/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9542, 
AINF nº 172011510000113-2, contribuinte BORRACHAS VIPAL 
S A, Insc. Estadual nº. 15308784-6, advogado: VITOR HUGO 
VIVES BOHM, OAB/RS-58005,

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757565

Portaria: 1412
Objetivo: curso de capacitação
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mãe do Rio/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325087302/MARIA ESTEFANIA FARIAS MARQUES (Auxiliar 
Técnico) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 
23/10/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757688

Concurso Público edital 001/2013
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas,
a contar desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Nível Superior:
Município: Belém
Cargo: Técnico em Informática - Desenvolvimento de 
Sistemas e Acompanhamento de Projeto

Nome Colocação Local de Apresentação

Ghislene Brito de Freitas 18º Av. Presidente Vargas, 251
– 2º andar - Belém – PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO 
E EQUIPE DE APOIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757797
PORTARIA Nº. 207 DE 02 DE OUTUBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores 
alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os 
servidores relacionados abaixo, para atenderem a necessidade 
desta Escola de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 012/2014 (Proc. 437916/2014) 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 
PASSEIO.
Pregoeiro:
Paula Adriane da Silva Costa   matrícula 5890358/2
Equipe de Apoio:
Alex Silva de Chaumont   matricula 57207769
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará – EGPA.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO 
E EQUIPE DE APOIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757799
PORTARIA Nº. 208 DE 02 DE OUTUBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores 
alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os 
servidores relacionados abaixo, para atenderem a necessidade 
desta Escola de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2014 (Proc. 438167/2014) 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 
PICK UP.
Pregoeiro:
Paula Adriane da Silva Costa   matrícula 5890358/2
Equipe de Apoio:
Alex Silva de Chaumont   matricula 57207769
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará – EGPA.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757527

Nas Portarias de nº. 0093, de 07/02/2014, publicada no DOE nº. 
32.582 de 12/02/2014, e de nº. 0660, de 28/08/2014, publicada 
no DOE nº. 32.718 de 02/09/2014.
Onde se lê: APC, desta SEPOF.
Leia-se: APC da UG 190101- SEPOF, e da UG 340101- FDE.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757724

PORTARIA Nº. 0785 DE 15 DE OUTUBRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria n°. 1.286/2014-CCG, de 29 de 
maio de 2014, e considerando o parecer jurídico favorável ao 
requerimento da servidora,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ALETH SANTOS ALVARES, matrícula nº. 
7013/1, ocupante do cargo de Economista, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 16/10/2014 a 14/11/2014, 
correspondente ao triênio 1995/1998.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
15 de outubro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 757823

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01032
Valor: 1.500,00
Data: 06/10/2014
Vigência: 06/10/2014 a 06/10/2015
Objeto: Promover o aprimoramento dos métodos, aplicatiVos, 
produtos informacionais e estudos socioeconômicos e 
geoambientais no Brasil
Dispensa: 2014/9
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04121139068160000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DAS INSTITUIÇÕES DE 
PLANEJAMENTO, PESQUI
Endereço: Av Cásper Líbero, Bairro: Centro, 464
CEP. 01033-000 - São Paulo/SP
Complemento: 12º ANDAR
Telefone: 8131824404
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA


